
 

 

 

STUDIJŲ PROGRAMOS „KLINIKINĖ SVEIKATOS PSICHOLOGIJA“ APRAŠAS 

Akademinis padalinys, 

vykdantis studijų programą 

Visuomenės sveikatos fakultetas, Sveikatos 

psichologijos katedra 

Valstybinis kodas 6211JX003 

Studijų krypčių grupė Socialiniai mokslai 

Studijų kryptis Psichologija  

Studijų trukmė 2 metai 

Programos apimtis kreditais 120 kreditų 

Suteikiamas kvalifikacinis 

laipsnis/ profesinė kvalifikacija 

Socialinių mokslų magistras 

Pakopa Antrosios pakopos studijos 

Studijų programos tikslas 

 

Parengti kompetentingus psichologus, gerai išmanančius  

sveikatos, sveikatos sutrikimų ir sveikatos priežiūros 

sistemos ypatumus, gebančius dirbti tarpdisciplininėse 

komandose, moksliniais argumentais grįsti ir veiksmingai 

taikyti konkrečios klinikinės sveikatos psichologijos 

veiklos sritims tinkamus metodus, vertinti savo veiklos 

veiksmingumą ir savarankiškai tobulėti.  

Numatomi studijų programos 

rezultatai 

 

Turės psichologijos ir biomedicinos srities mokslų žinių, 

reikalingų klinikinio sveikatos psichologo darbe, ir gebės 

jas taikyti aiškindami su psichologija susijusius sveikatos 

ir sveikatos sutrikimų aspektus. 

Gebės suplanuoti ir atlikti mokslinį tyrimą psichologijos 

srityje, parinkdamas tinkamą imtį, tyrimo tipą ir 

metodus. 

Gebės analizuoti ir vertinti tyrimo duomenis 

naudodamas tinkamus kiekybinės ar kokybinės analizės 

metodus bei pristatyti jo rezultatus. 

Gebės, atsižvelgdamas į atskirų klinikinės sveikatos 

psichologijos veiklos sričių ypatumus, nustatyti klientų 

poreikius ir parengti psichologinės intervencijos planą. 

Gebės atlikti psichologinį įvertinimą, pagal veiklos sritį ir 

tyrimo aplinkybes parinkdamas tinkamus metodus, 

interpretuoti įvertinimo rezultatus ir parengti išvadas. 



 

Gebės atlikti konkrečiai profesinės veiklos situacijai 

tinkamą ir moksliškai argumentuotais metodais pagrįstą 

intervenciją. 

Gebės vertinti savo veiklos veiksmingumą. 

Gebės veiksmingai bendrauti su klientais, pristatyti savo 

veiklos rezultatus ar tyrimų duomenis mokslo ir plačiajai 

visuomenei, dirbti tarpdisciplininėje komandoje. 

Žinos ir profesinėje veikloje gebės taikyti teisės aktus, 

reglamentuojančius psichologo ir sveikatos priežiūros 

sistemos veiklą ir veiksmingai organizuoti savo profesinę 

karjerą. 

Gebės ieškoti ir kritiškai vertinti informaciją, 

savarankiškai plėsti savo žinias ir gebėjimus. 

Studijų programos ypatumai 

(anotacija) 

LSMU Klinikinės sveikatos psichologijos magistrantūros 

studijų programa parengta atsižvelgiant į aktualiausius 

sveikatos priežiūros sistemos poreikius ir Lietuvos bei 

Europos psichologų rengimo standartus. Studijuodami 

šioje programoje studentai gilinasi į psichologinį 

konsultavimą ir įvertinimą, bendradarbiavimo su 

sveikatos priežiūros sistemos specialistais galimybes. 

Nuo kituose universitetuose siūlomų antros pakopos 

psichologijos programų LSMU studijų programa skiriasi 

tuo, kad šalia plataus spektro klinikinės sveikatos 

psichologijos žinių ir praktinių įgūdžių studentai čia įgyja 

ir specialiųjų kompetencijų, pasirinkdami specializaciją 

onkopsichologijos, neuropsichologijos, vaiko ir 

šeimos psichologijos arba reabilitacijos psichologijos 

srityje, įgyja specializaciją patvirtinantį sertifikatą. 

Studentai yra rengiami didžiausioje sveikatos specialistų 

rengimo institucijoje ir turi galimybę atlikti profesinę 

praktiką didžiausioje klinikinėje bazėje Lietuvoje.  

Programos dėstytojai taiko pažangius, į studentą 

orientuotų studijų metodus, multidisciplinines 

problemines analizes, derinamas reflektyvus mokymasis, 

savarankiškas tyrinėjimas ir grupinės studijos, didelis 

dėmesys skiriamas teorinių žinių praktiniams ir 

taikomiesiems aspektams.  

Priėmimo reikalavimai 

 

Psichologijos bakalauro arba socialinių mokslų (kryptis 

psichologija) kvalifikacinis laipsnis. 

Daugiau informacija apie priėmimą rasite Universiteto 

tinklalapio puslapyje Bendroji priėmimo informacija. 

Profesinės karjeros galimybės 

 

Baigusiems klinikinės sveikatos psichologijos programą, 

suteikiamas socialinių mokslų magistro kvalifikacinis 

laipsnis. Šios programos absolventai ypač pageidaujami 

ir vertinami sveikatos priežiūros įstaigose, kuriose 

https://lsmu.lt/priemimas/


 

prevenciškai stiprinama asmens sveikata ir gydomi 

sveikatos sutrikimai.  

Studentų mainų galimybės 

 

Pagal ERASMUS+ ir kitas akademinių mainų programas 

studentai gali išvykti studijoms ar praktikai į užsienio 

šalis. Daugiau informacijos Akademinis judumas. 

Tolesnių studijų  galimybės Absolventai gali tęsti studijas doktorantūroje. 

Studijų rezultatų vertinimas 

 

Taikomas kaupiamasis vertinimas – studijų rezultatai 

įvertinami tarpiniais atsiskaitymais (testu, individualiu ar 

grupiniu darbu, projektu, atvejo analize ir kt.), o 

galutiniame pažymyje susumuojami tarpinių 

atsiskaitymų ir baigiamojo patikrinimo įvertinimai. 

Studijų programa baigiama magistro baigiamojo darbo 

parengimu ir gynimu. Universitete galioja dešimtbalė 

vertinimo sistema. 

 

https://lsmu.lt/studijos/studentams/akademinis-judumas/erasmus-studijos/

